
АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
18.06.2025                                                                                                        № 12 

 
 

Об утверждении результатов     опре-
деления размеров долей, выражен-
ных в гектарах в виде простой пра-
вильной дроби 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 316-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» администрация сельского поселения 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Произвести расчет размера земельной доли в виде простой правильной 

дроби земельного участка с кадастровым номером 22:26:000000:10. 
В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, вы-

раженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель 

сельскохозяйственного назначения используется следующая формула: 
Р(д)= Р(г)/ S 
где: 
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби; 
Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого 

значения; 
S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого значения 

– 4796 га согласно выписке из ЕГРН от 10.04.2025, №КУВИ-001/2025-
86945763. 
2. Утвердить размеры долей, выраженных в  гектарах в виде простой пра-

вильной дроби в праве общей долевой собственности на земельный участок 

категории земли сельскохозяйственного назначения, общей площадью 4796 
га  с кадастровым номером 22:26:000000:10, расположенный по адресу: Ал-

тайский край, Локтевский район, с.Самарка, разрешенное использование – 
сельскохозяйственное производство (сельскохозяйственные угодья). (При-

ложение 1). 
 
 



2 
 
2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном 

реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном 

Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты опублико-

вания  настоящего постановления. 
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом по-

рядке. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
  
 
Глава Самарского сельсовета                                                Г.Н.Амирова 



 
Приложение 1 
К постановлению  администрации  
Самарского сельсовета Локтевского района   
№ 12 от 18.06.2025г 
 

№ 

п/п 
правообладатель Номер и дата государственной регистрации 

права в Едином государственном реестре 

недвижимости  

Размер земельной доли в 

гектарах 
Размер земельной 

доли в виде простой 

правильной дроби 
1 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-178 23,6 24/4796 

2 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-177 23,6 24/4796 

3 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-176 23,6 24/4796 

4 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-175 23,6 24/4796 

5 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-174 23,6 24/4796 

6 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-173 23,6 24/4796 

7 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-172 23,6 24/4796 

8 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-171 23,6 24/4796 

9 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-170 23,6 24/4796 

10 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/123/2024-169 23,6 24/4796 

11 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-168 23,6 24/4796 

12 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-167 23,6 24/4796 

13 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-166 23,6 24/4796 

14 Муниципальное образование Самарский сельсовет 22:26:000000:10-22/132/2024-165 23,6 24/4796 



4 
 

Локтевского района Алтайского края 
15 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-164 23,6 24/4796 

16 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-163 23,6 24/4796 

17 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/132/2024-162 23,6 24/4796 

18 Муниципальное образование Самарский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 
22:26:000000:10-22/123/2024-161 23,6 24/4796 

19 Гнусарев Сергей Дмитриевич 22:26:000000:10-22/140/2024-160 23,6 24/4796 
20 Кисточкин Сергей Сергеевич 22:26:000000:10-22/137/2022-158 23,6 24/4796 
21 Кисточкин Сергей Сергеевич 22:26:000000:10-22/111/2022-156 23,6 24/4796 
22 Теребун Ирина Валентиновна 22:26:000000:10-22/014/2020-146 47,2 47/4796 
23 Леер Любовь Михайловна 22:22:19/001/2012-442 23,6 24/4796 
24 Кисточкин Сергей Сергеевич 22:22-11/016/2005-385 23,6 24/4796 
25 Микишанова Нина Васильевна 22:01/26-3/2004-194 23,6 24/4796 

 
 

 
 

 
 

 


